
 

Registr. 

číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0869 / 2022 

 

DODATEK Č. 2 

k veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 31.7.2017 

ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 28.11.2017 

mezi Ministerstvem zdravotnictví České republiky a Univerzitami uskutečňujícími výuku v oblasti 

vzdělávání „všeobecné lékařství a zubní lékařství“ jako pověřenými organizacemi 

 

v souladu s ust. § 2 písm. l) a § 43b odst. 2 zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 

odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 

lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Zákon“), ust. § 159 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

se sídlem Palackého náměstí 4, 120 00 Praha 2 

IČO: 00024341 

jednající: prof. MUDr. Vlastimilem Válkem, CSc., MBA, EBIR, ministrem 

(dále „Ministerstvo“) 

a 

Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1 - Staré Město 

IČO: 00216208 

zastoupena: prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 

jejíž součástí jsou: 

• 1. lékařská fakulta 

• 2. lékařská fakulta 

• 3. lékařská fakulta 

• Lékařská fakulta v Plzni 

• Lékařská fakulta v Hradci Králové 
 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, Olomouc 

IČO: 61989592 

zastoupena: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

jejíž součástí je Lékařská fakulta 

 

 



2 
 

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, IČ: 00216224 

IČO: 61989592 

zastoupena: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

jejíž součástí je Lékařská fakulta 

 

Ostravská univerzita 
se sídlem Dvořákova 138/7, Ostrava 

IČO: 61988987 

zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

jejíž součástí je Lékařská fakulta 

 

(společně také jako „Univerzity“ nebo každá samostatně jako „Univerzita“) 

(všichni společně také jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „smluvní strana“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 31. 7. 2017 veřejnoprávní smlouvu (dále 
„veřejnoprávní smlouva“) a dne 28.11.2017 uzavřely dodatek č. 1 k této veřejnoprávní smlouvě. 

2. Důvodem pro uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě (dále „dodatek č. 2“) je zájem 
smluvních stran zachovat i v následujícím pětiletém cyklu (počínaje rokem 2023) stávající 
podmínky úhrady tak, jak byly sjednány ve veřejnoprávní smlouvě pro pětiletý cyklus 2017-2022, 
a dále zájem smluvních stran reagovat na změny v legislativě a účinné znění relevantních 
právních předpisů.  

 

II. 
Předmět dodatku č. 2 

1. Smluvní strany se v návaznosti na čl. 11 odst. 11.1. veřejnoprávní smlouvy dohodly, že podmínky 
úhrady v pětiletém cyklu počínaje rokem 2023 zůstávají beze změny a jsou totožné s původními 
podmínkami úhrady, sjednanými veřejnoprávní smlouvou pro pětiletý cyklus (počínaje rokem 
2017). 

2. V čl. 11 odst. 11.3. bodu A) veřejnoprávní smlouvy se na konec textu doplňuje tento text: „Pokud 
počet zařazených školenců u konkrétní fakulty v konkrétním kalendářním roce klesne pod 500 
školenců, snižuje se částka paušální dotace o 2.450.000,- Kč na 1.000.000,- Kč. Pro výpočet této 
hranice je rozhodný průměrný stav zapsaných školenců v průběhu celého roku.“. 

3. Z důvodu změn právního řádu v časovém období od uzavření veřejnoprávní smlouvy 
do současnosti se její text mění takto: 

a. V čl. 14 odst. 1 veřejnoprávní smlouvy se ruší odkaz na přílohu č. 2 odst. 16 zákona 
č. 499/2004 Sb. a nahrazuje se odkazem na přílohu č. 2 odst. 17 zákona č. 499/2004 Sb. 

b. V celém znění veřejnoprávní smlouvy, včetně jejích příloh, se ruší odkaz na zákon 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a nahrazuje se odkazem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  



3

4. Smluvní strany se dohodly na pravidlech pro zpracování osobních údajů v rámci plnění
veřejnoprávní smlouvy a prohlašují, že se těmito pravidly budou řídit. Pravidla pro zpracování
osobních údajů jsou uvedena v příloze A, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2.

5. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy a jejích příloh (ve znění dodatku č. 1) nejsou tímto
dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají platná a účinná.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické podobě a je smluvními stranami podepsán
elektronicky.

2. Tento dodatek č. 2 je uzavřen podpisem všech smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto dodatku
č. 2 byly mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne:

Česká republika, Ministerstvo zdravotnictví

                                 
                                            

                        

V Praze dne:

Univerzita Karlova

                                
                                    

                           

V Olomouci dne:

Univerzita Palackého v Olomouci:

                                
                                   

                                      



4

V Brně dne:

Masarykova Univerzita

                                
                               

                            

V Ostravě dne:

Ostravská Univerzita

                                
                          
                           



5 
 

Příloha A 

Pravidla pro zpracování osobních údajů 

 

Osobní údaje se zpracovávají v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále „GDPR“) a zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále „ZZOÚ“). 

1. OBECNÉ ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje v souladu s povinnostmi uloženými GDPR 

a ZZOÚ, a to včetně závazku (zejména): 

a) zohledňovat povahu zpracování; 

b) být nápomocny při vyřizování žádostí subjektů údajů; 

c) být nápomocny v plnění povinností dle čl. 32 až 36 GDPR. 

2. Osobní údaje mohou být zpracovávány manuálně i automatizovaně. 

3. Smluvní strany jsou povinny při zpracování osobních údajů postupovat s řádnou péčí. 

4. Smluvní strany jsou povinny dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, 

zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu subjektů údajů 

před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života a zajistit veškerá práva 

subjektu údajů, která jsou povinny zajišťovat dle GDPR a ZZOÚ. 

5. Pokud smluvní strana zjistí, že jiná smluvní strana porušuje povinnosti stanovené GDPR nebo ZZOÚ, 

je povinna příslušnou smluvní stranu na porušení povinnosti neprodleně upozornit. 

6. V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále „ÚOOÚ“) či jiného správního 

orgánu provedena kontrola zpracování osobních údajů Univerzitou či v případě zahájení správního 

řízení ze strany ÚOOÚ či jiného správního orgánu ve vztahu ke zpracování osobních údajů 

Univerzitou, je Univerzita povinna Ministerstvu tuto skutečnost okamžitě oznámit a poskytnout 

mu veškeré informace o průběhu a výsledcích této kontroly, resp. průběhu a výsledcích takového 

řízení.  

2. ZÁRUKY O TECHNICKÉM A ORGANIZAČNÍM ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu zpracovávaných 

osobních údajů tím, že neprodleně zavedou vhodná technická a organizační opatření tak, aby 

zpracování osobních údajů splňovalo požadavky GDPR a ZZOÚ. 

2. Smluvní strany jsou povinny při zpracování osobních údajů zajistit ochranu osobních údajů 

minimálně na takové úrovni, aby byly dodrženy veškeré záruky technického a organizačního 

zabezpečení osobních údajů uvedené níže v tomto článku. 

3. Smluvní strany se zavazují zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému ani 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani částečné změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům či sdružení s jinými osobními údaji, či k jinému neoprávněnému 



6 
 

zpracování v rozporu s veřejnoprávní smlouvou. Smluvní strany zároveň užijí taková opatření, která 

umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

4. Smluvní strany se za účelem ochrany osobních údajů zavazují zajistit zejména, že: 

a) Přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které budou 

v pracovněprávním, příkazním či jiném obdobném poměru ke smluvní straně, budou 

předem prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich 

zpracování a budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví 

v souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním (dále „pověřené osoby“). 

Splnění této povinností zajistí smluvní strany vhodným způsobem, zejména vydáním svých 

vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání.  

b) Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně na zabezpečených 

serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje v elektronické 

podobě. 

c) Při zpracování osobních údajů v jiné, než elektronické podobě budou osobní údaje uchovány 

v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít přístup výlučně 

pověřené osoby. 

d) Přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracování 

osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným veřejnoprávní smlouvou. 

5. Smluvní strany se zavazují zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a organizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s GDPR a ZZOÚ a jinými právními předpisy, 

přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá zejména za: 

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup 

k osobním údajům; 

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 

zpracování; 

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 

záznamů obsahujících osobní údaje a 

d) přijetí opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

6. V případě zjištění porušení záruk podle veřejnoprávní smlouvy jsou smluvní strany povinna zajistit 

stav odpovídající zárukám neprodleně poté, co zjistí, že jsou záruky z jejich strany porušovány. 

7. V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů jsou smluvní strany v rámci opatření podle 

předchozích odstavců povinny také: 

a) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 

pověřené osoby; 

b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, 

a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby; 

c) pořizovat a uchovávat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého 

důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a zabránit neoprávněnému 

přístupu k datovým nosičům. 

8. Smluvní strany se zavazují, že přijmou všechna opatření k zabezpečení zpracování, a to včetně: 



7 
 

a) schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 

zpracování; 

b) schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických nebo 

technických incidentů; 

c) procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických 

a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování. 

3. OHLAŠOVÁNÍ PORUŠENÍ ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě porušení zabezpečení osobních údajů dle čl. 33 nebo 34 

GDPR dodržovat ustanovení tohoto článku. 

2. Univerzita je povinna neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, informovat Ministerstvo o všech 

případech porušení zabezpečení osobních údajů, které musí být dle čl. 33 a 34 GDPR oznamovány 

ÚOOÚ nebo příslušnému subjektu údajů. 

3. Univerzita poskytne Ministerstvu na jeho žádost veškeré informace, které bude Ministerstvo 

považovat za nutné k řádnému posouzení porušení zabezpečení osobních údajů, minimálně však 

informace uvedené v čl. 33 odst. 3 GDPR. 

4. Univerzita se dále zavazuje poskytnout Ministerstvu v případě potřeby neprodleně veškerou 

součinnost při poskytování dodatečných informací o porušení zabezpečení osobních údajů ÚOOÚ 

a příslušným subjektům údajů. 

5. Univerzita se zavazuje vypracovat plán postupu pro případ porušení zabezpečení osobních údajů. 

Tento plán Univerzita předloží Ministerstvu na základě jeho vyžádání. 

6. Smluvní strany jsou povinna vést podrobnou evidenci veškerých případů porušení zabezpečení 

osobních údajů bez ohledu na skutečnost, zda tyto představují riziko pro práva a svobody fyzických 

osob, s uvedením skutečností, které se týkají daného porušení, jeho účinků a přijatých nápravných 

opatření. Tato evidence musí obsahovat minimálně informace uvedené v čl. 33 odst. 3 GDPR 

a Univerzita je povinna poskytnout tuto evidenci Ministerstvu na jeho žádost. 


		2022-12-06T14:10:34+0100
	Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc. MBA


		2022-12-07T00:08:26+0100
	prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.


		2022-12-07T12:45:11+0100
	Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.


		2022-12-09T10:04:30+0100


		2022-12-12T13:16:16+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




